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ZDARMA 
Vyšlo v Březové dne: 4. 2. 2022

VEDENÍ RaDNicE navštívil začátkem  
ledna hEjtmaN KaRloVaRsKého KRajE

Konání únorových a březnových 

kulturních, sportovních a společen-

ských akcí bude odvislé od aktuálně  

platných vládních opatření 

a od vývoje epidemie v na-

šem městě a okolí. Aktuálně 

jsou z akcí připravována dvě 

divadelní předstvení v KD:

20. 2. - Sněhurka a sedm trpaslíků

29. 3. - Stará dobrá kabelka

 Pro aktuální informace sledujte 

web města, web KD, plakáty apod.

PřiPravuje se: 
únor - březen 2022

stR. 11

Hned první týden v  lednu 
(od  3. do  7. ledna) si prvňáci 
z  béčka udělali projektový týden 
„Tři králové“. Od  pondělka jsme 
plnili různé úkoly tak, aby se z nás 
stali mudrcové, kteří dojdou ... stR. 11

Naše MŠ se stala součástí im-
plementace Krajského akčního 
plánu 2 v Karlovarském kraji, díky 
němuž získá metodiky a pomůc-
ky (stavebnice Lego Duplo s další-
mi doplňky) pro polytechnické ...stR. 10

 Letos to měli naši tři králové 
jinak. Nepřišli oni za  námi, ale 
vítali nás v  nové kapli na  bře-
zovském hřbitově. Čekali mezi 
spoustou krásných betlémů. Ty 
vyrobili naši žáci ...

Radnici navštívili dne 5. ledna hejtman Karlovarské-

ho kraje Petr Kulhánek a krajský radní Vít Hromádko, 

kdy vedení města hostům prezentovalo mimo jiné  

i problémy či nešvary, které občany Březové a inte-

grací nejvíce trápí.

Za zmínku stojí např. nevyřešené odhlučnění dálni-

ce D6 a složitá komunikace s ŘSD nebo např. vysoké 

náklady na spoje městské hromadné dopravy z Bře-

zové do Sokolova, kdy se tyto roční náklady města 

dostávají již ke třem milionům korun. Vedení města 

navrhovalo krajským zástupcům posoudit možnost 

případné finanční podpory obcím podobného 

charakteru v rámci linek MHD. Dalším probíraným 

problémem bylo nedostatečné pokrytí signálem 

mobilních operátorů a datových sítí v okolí integro-

vaných částí Březové, kudy mimo jiné vedou i lyžař-

ské běžecké trasy. Zástupci radnice připomněli, že 

Zpravodaj
m ě s t a  B ř e z o v á  a  p ř i d r u ž e n ý c h  o b c í

se v dnešní době jedná o dynamicky se rozvíjející 

oblasti nejen v úrovni bydlení, ale také v úrovni reali-

zace celé řady sportovních a kulturních aktivit.

Starosta města krajským zástupcům představil také 

velké rozvojové plány města i okolí, mj. chystanou 

výstavbu více než dvaceti rodinných domků, pro-

jekt rudoleckého venkovního komunitního cen-

tra s kapličkou a se zvonicí, plánovanou proměnu  

a modernizaci náměstí v centru Březové nebo např. 

rekonstrukci zchátralého zámku v Kostelní Bříze. 

Na poslední jmenované město disponuje i zpraco-

vanou studií. Dle odborných názorů by se mohlo 

jednat o projekt minimálně regionálního charakteru, 

jak ve smyslu sociálního, zdravotního či rekreačního. 

Bývalý areál zámku by se mohl proměnit ve spole-

čenské, kulturní či zdravotní centrum, kdy jednou  

z úvah je např. zakomponování areálu do budoucí-

ho plánu rozvoje zajištění krajských služeb a ozdra-

vovacích zařízení pro seniory. Dále jsou hotové 

studie a vizualizace i výše zmíněného rudoleckého 

venkovního komunitního centra a modernizace 

náměstí v Březové. Mezi probíranými projekty byla 

i problematika lesoparku a zooparku mezi Březovou 

a Dolním Rychnovem.

Přítomní členové schůzku velmi kvitovali a hejt-

man Karlovarského kraje se se starostou města 

již domluvil na další pracovní návštěvě, tentokrát 

v jarních měsících.
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sPolečenská 
KRoNiKa

jubileum 
oslavili:

Miroslav Šulcek

Alena Procházková

Michaela Knířová

Květoslava Tkáčová

Karel Obrtlík

Jaroslav Krystl

Štefan Stupka

Pavel Žemlička

Margita Krásová

Václav Michalíček

Anna Šántová

Josef Kodl

Jana Kaprová

navždy nás 
opustili...

Hannelore Kvasničková

Jindřich Vojč

VZpomÍNKa
Dne 26. ledna by oslavil své  

70. narozeniny

 Daniel Wilfert.

Je to už víc než 20 let, co jsi odešel, ale 

stále nám schází tvoje láska, srdce, 

humor. Za  laskavou vzpomínku 

děkuje manželka, děti a přátelé.

PocHvalu 
ZasloužÍ ...

Provozovatelé bě-
žeckých stop, 

za přípravu a údržbu běžeckých tras  

v oblasti trojúhelníku Kamenice – Lob-

zy - Rovná v krásném prostředí CHKO 

Slavkovský les. Tyto trasy se tradičně 

Informace o ZÍsKaNých DotacÍch v uplynulém 
roce a o letošnÍcH dotačnÍcH ZáměrecH

V aktuálních dnech se připravuje celá řada dokumen-

tů, podkladů a žádostí potřebných pro získání nových 

dotací na různorodé akce v letošním roce.

Nejprve však několik vět k dotačním aktivitám v roce 

loňském. V roce 2021 se podařilo z rozpočtu Karlo-

varského kraje získat dotační prostředky ve výši cca 

720.000,- Kč, které byly využity na kulturní akce, opravy 

silnice, opravy kaple v obci Kostelní Bříza, podporu cyk-

lo turistiky a dovybavení JSDH Březová včetně zajištění 

akceschopnosti. Dotační podporu se podařilo v roce 

2021 získat i na některé projekty, které se budou reali-

zovat až v roce 2022. Zde je přehled dalších získaných 

dotací od poskytovatelů mimo Karlovarský kraj:

 - Velmi příjemně překvapila dotace z pro-

gramu MMR (Ministerstvo pro místní rozvoj) ve výši 

770.000,- Kč na vybudování dětských hřišť v obci Ka-

menice a Kostelní Bříza.

 - Přes LEADER MAS Sokolovsko se z progra-

mu SZIF (Státní zemědělský intervenční fond) se po-

dařilo získat přes 610.000,- Kč na projekt "Les poznání 

na Knocku, Kamenic". V rámci projektu dojde k vybu-

dování malé naučné stezky v modřínovém háji vedle 

kamenické kapličky.

 - Z programu OPŽP (Operační program ži-

votního prostředí) se podařilo získat téměř 450.000,- Kč 

na realizaci projektu "Revitalizace veřejné zeleně IV. eta-

pa – Kamenice, Kostelní Bříza".

 - Přes LEADER MAS Sokolovsko se v roce 

2021 podařilo z programu SZIF (Státní zemědělský 

intervenční fond) získat téměř 590.000,- Kč na projekt 

"Podpora zájmových sdružení a společenských akcí 

ve městě Březová". Tento projekt se podařilo již zrealizo-

vat v loňském roce a mimo jiné při něm došlo i k dovy-

bavení nové klubovny Baby centra a stávající klubovny 

Pionýr.

Kromě žádostí o dotaci z rozpočtu Karlovarského kra-

je a dalších výše uvedených v roce 2021 opětovně po-

dalo město Březová žádost na dotaci v rámci projektu 

"Rekonstrukce povrchu hřiště FK Olympie Březová"  

z programu MŠMT (Ministerstvo školství, mládeže a tě-

lovýchovy). Ke konci roku byly podány ještě dvě žádosti  

o dotaci z rozpočtu MMR, a to na dva projekty: "Re-

konstrukce budovy MěÚ 3. NP" a "Výstavba wor-

koutového hřiště" včetně venkovní posilovny. O vý-

sledcích vícero žádostí se bude teprve rozhodovat. 

Na letošní rok již bylo podáno několik žádostí na Kar-

lovarský kraj, konkrétně na organizaci červnových 

oslav Dne dětí, na výrobu propagačních předmětů 

města a na další etapu obnovy kaple na Kostelní 

Bříze. V dalších plánech je rovněž podání žádostí 

na podporu JSDH, údržbu běžeckých tratí či žádostí 

o dotace z programu obnovy venkova.

Jaroslav Bělíček, místostarosta města

pokračování na str. 3

výHody Pro seniory poskytované v našem městě

Město Březová nabízí všem svým seniorům následu-

jící služby, příspěvky:

1) Doprava – příspěvek na dopravu ve výši 100,- Kč 

(při zakoupení roční jízdenky) seniorům nad 70 let.

2) Bazén Sokolov – příspěvek ve výši 200,- Kč (při 

zakoupení čipové karty ve výši 800,- Kč) seniorům 

nad 60 let.

Při žádosti o některý z výše uvedených příspěvků je 

nutné předložit na MěÚ (dv. č. 5 p. Fialová) doklad  

o zaplacení roční jízdenky nebo čipové karty.

3) Obědy ve  školní jídelně – příspěvek ve výši 

8,- Kč na oběd ve školní jídelně (v případě zájmu je 

nutno se přihlásit ve školní jídelně).

4) Rozvozová služba – možnost dovážky obědů 

ze školní jídelny do domu (poplatek 15,- Kč za služ-

bu). V případě zájmu volat p. Fialové na MěÚ Březová.

5) Dovozová služba – každou středu, možnost od-

vozu k lékaři či k vyřízení úředních věcí. Nutná rezer-

vace u p. Fialové.

Březová   20,- Kč/osoba

Březová – Sokolov  30,- Kč/osoba

Březová – Sokolov a zpět 50,- Kč/osoba

Kontakt na p. Fialovou na MěÚ - tel.: 352 633 516, mobil: 725 093 073, email: fialova@mu-brezova.cz.
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Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  ÚNoR 2022

Vzhledem k tomu, že se na radnici obrací občané s do-

tazy, proč město zvýšilo poplatek za odpady, shrneme 

ve zkratce několik důvodů…

- Několikrát jsme upozorňovali na změnu zákona o od-

padech. Abychom nepřekračovali množství komunál-

ního odpadu, které je povoleno na jednoho občana, je 

nutné třídit neboli separovat odpady.

- Aby se občanům co nejvíce zjednodušila možnost 

třídit odpady již doma, pořídilo město tašky do domác-

ností, které jsou přímo určeny na papír, plasty a sklo. Tyto 

tašky se vydávaly v infocentru MěÚ Březová od loňské-

ho roku. Bohužel se jich zatím vydala asi čtvrtina z celko-

vého počtu. Tyto tašky jsou zde stále k dostání.

- Jen v Březové je 13 stanovišť s velkoobjemovými 

kontejnery na separovaný odpad. Dále jsou v Březové  

2 sběrné dvory na velkoobjemový, separovaný nebo  

i komunální odpad. U garáží MH nad hasičárnou je sběr-

né místo pro vyřazené elektrospotřebiče.

- Bohužel se v kontejnerech černé barvy na komunální 

odpad stále objevuje mnoho papírových krabic, plas-

tových obalů nebo elektrospotřebičů, které do tohoto 

odpadu nepatří a ubírají městu počet kilogramů z po-

voleného množství komunálního odpadu na občana.

- V případě požadavku se k zahrádkářským koloniím 

přistavují kontejnery na větve nebo trávu. Tedy na bio-

odpad. Bohužel, v těchto kontejnerech se pravidelně 

objevuje starý nábytek, stavební suť nebo další komu-

těší obrovskému zájmu z řad široké 

veřejnosti obyvatel Březové, okolních 

integrovaných vsí i z celého kraje.

Vedení a zaměstnanci ZŠ, 

za organizační zabezpečení tradičních 

společenských akcí jako jsou např. 

různé vánoční aktivity a oslavy tří králů  

z nedávné doby.

Zodpovědní občané,
kteří nečekají až jim obec uklidí od sně-

hu příjezdové cesty a komunikace  

k jejich pozemkům, stavbám, zahra-

dám, a iniciativně se do úklidu zapojí 

sami.

Pracovníci MH,
zajišťující v zimních měsících údržbu 

komunikací při současných podmín-

kách počasí, a to nejen v Březové, ale 

také integrovaných vsích. Takto zodpo-

vědnou a spolehlivou údržbu kvitova-

la a pochválila např. celá řada občanů 

Rudolce. 

nelÍbÍ se  
NÁM ...

Neukázněnost ně-
kterých lidí,

kteří vstupují do udržovaných běžec-

kých stop v běžkařských trasách nad 

Březovou. Nespokojenost s tímto opa-

kujícím se jevem vyjadřuje i společnost 

Lesy ČR, s. r. o., se kterou má město  

v tomto ohledu dobrou spolupráci, 

avšak celá řada jedinců nejezdí po ur-

čených stopách a zajíždí do prostor, 

kde by neměli. Pro jistotu znovu opa-

kujeme, že ve stopách není dovolena 

pěší chůze, volné pobíhání psů, brusle-

ní, bobování, sáňkování atd.

nální odpad. Následně při uskladnění nám tento kontej-

ner není evidován (a účtován) jako bioodpad, ale jako 

odpad komunální.

Opakovaně a po několikáté tedy upozorňujeme, že ná-

klady na likvidaci odpadu za jednoho občana jsou více 

jak jeden tisíc korun. Z toho si občan zaplatí svůj roční 

poplatek a zbytek za něj hradí město z rozpočtu.

Město musí však hradit i pokutu v případě překročení 

výše zmíněného povoleného limitu množství komunál-

ního odpadu na občana.

A právě proto, že se náklady stále zvyšují, občané vy-

tváří větší a větší množství odpadu a velká část ob-

čanů odpady stále netřídí, došlo rozhodnutím města 

k navýšení poplatku za likvidaci odpadu za občana. Je 

třeba zmínit, že se ve srovnání s okolními obcemi stále 

jedná o nižší sazbu tohoto poplatku. Opětovně proto 

apelujeme na všechny občany, aby odpady třídili. Zá-

kon o odpadech je nekompromisní a čím více bude 

město platit za svoz a likvidaci komunálního odpadu, 

tím pravděpodobnější bude další zvyšování tohoto 

poplatku pro občany.

Jaroslav Bělíček, místostarosta města

úřednÍ Hodiny MěÚ pro veřejnost

Informace k odPadovÉmu HosPodářstvÍ

VZHLEDEM KE ZHORŠUJÍCÍ SE EPIDEMICKÉ SITUACI V NAŠEM MĚSTĚ JE 

MĚÚ PRO VEŘEJNOST OTEVŘEN 

V PONDĚLÍ A STŘEDU V DOBĚ: 
8:00-11:00 HOD., 12:00-17:00 HOD.

PROSÍME, ABYSTE V OSTATNÍCH DNECH, NAVŠTĚVOVALI MĚÚ JEN  

V NEJNUTNĚJŠÍCH PŘÍPADECH NEBO PŘI DOMLUVENÝCH SCHŮZKÁCH  

A JEDNÁNÍCH. V TYTO OSTATNÍ DNY JE NUTNO ZAZVONIT NA ZVONEK  

V PŘÍZEMÍ POD TELEVIZÍ NAPROTI INFOCENTRU.

SPLATNOST MÍSTNÍCH 
POPLATKŮ V ROCE 2022

Poplatek za svoz odpadu
600 Kč/osoba, splatnost do 30. 6.

Poplatek za držení psa
splatnost do 31. 3.

Jednotlivé sazby naleznete na webu 
města, u pracovnice MěÚ Marie Adam-
cové (tel. 352 633 511, 722 066 080) 

nebo v příštím vydání zpravodaje.
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vÍte, že ...
… proběhla společná schůzka  

s ředitelem sokolovského muzea 

Michaelem Rundem, který přislíbil 

využití vestibulu březovské kaple pro 

organizování různých výstav (např. 

historie 1., 2. světové války, téma 

zaniklých obcí apod.)? Kaple by tak 

mohla sloužit v těchto kulturně-

společenských záležitostech i jako 

detašovaná výstavní plocha. První 

takováto výstava by se v prostorách 

mohla uskutečnit již v jarních měsících.

… proběhlo jednání vedení radnice 

se starostkou Dolního Rychnova, 

kdy hlavními tématy byla narůstající 

ztrátovost při provozu MHD, dále 

téma týkající se rozvoje bytové 

výstavby ve správním území Dolního 

Rychnova, které je přímo navazující  

z východní strany Březové (pod dálnicí) 

a zároveň byla předběžně domluvena 

i možnost posunu správních hranic 

mezi Březovou a Dolním Rychnovem?

... na prosincovém zasedání 

zastupitelstva se vedení města 

a zastupitelé rozloučili s bývalou 

tajemnicí Janou Kašparovou? 

Starosta jménem svým i jménem 

zastupitelů paní Kašparové poděkoval 

za dlouholetou činnost i význačný 

přínos pro chod městského úřadu 

i města samotného a popřál jí vše nej 

do dalších let.

… dne 10. 1. proběhla Valná 

hromada společnosti Služby města 

s. r. o., kdy hlavním bodem k řešení 

bylo jmenování nového jednatele 

společnosti Michala Bedeče, který 

vystřídal zesnulého Martina Zubra?

… vedení města navštívil statutární 

zástupce společnosti FCC (bývalá 

A.S.A.), kdy jedním z témat byla 

budoucí činnost skládky u Tisové, dále 

byla přítomnými zástupci potvrzena 

dohoda o vzájemné spolupráci týkající 

pokračování na str. 5

První řádné zasedání Rady města se v letošním roce 

konalo dne 10. ledna 2022 v zasedací místnosti MěÚ 

Březová. V úvodu členové RM jmenovali ověřovatele, 

zabývali se zápisy z kontrolního výboru a z komise so-

ciální, bytové a školské, a také doporučili členům ZM 

schválit plán práce a rámcový plán kontrol kontrol-

ního výboru na rok 2022. RM schválila přidělení bytu  

č. 6 a bytu č. 11 v ul. Komenského na dobu tří měsíců. 

Dále RM v bloku různé schválila finanční příspěvek 

na krytí nákladů spojených s pohřbem a příspěvek 

na náklady spojené s narozením syna, dále např. zá-

měr prodloužení pronájmu nebytových prostor v ul. 

Komenského na dobu 1 roku, záměr převodu smlou-

vy o pronájmu nebytových prostor sloužících k pod-

nikání v budově s čp. 100 a 101 nebo např. pronájem 

nebytových prostor na nám. Míru 32 na dobu 5 let. 

Dále radní schválili např. pronájem části pozemku  

p.č. 5/74 a pronájem části pozemku p.č. 42/45, vyřa-

zení majetku města ve výši 8.977,35 Kč dle předlože-

ného návrhu nebo přihlášku za člena Sdružení tajem-

níků městských a obecních úřadů pro tajemníka MěÚ 

Březová. Při jednání byla schválena Smlouva o spolu-

práci se Sokolovskou bytovou s.r.o., Sokolov upravu-

jící poskytnutí občanům starším 60 let slevu ve výši 

20,- Kč ze vstupného pro seniory do krytého bazénu 

v Sokolově v roce 2022. RM schválila rovněž seznam 

členů zásahové jednotky SDH Březová na rok 2022  

a doporučila členům ZM schválit mimořádnou od-

Z jednánÍ rady a ZastuPitelstva města

měnu uvolněnému členu ZM za jeho mimořádné  

aktivity nad rámec svých povinností. Radní dále  

doporučili zastupitelům schválit podání žádostí  

o dotace na základě výzev Krajského úřadu a podání 

případných individuálních žádostí z dotačních pro-

gramů Karlovarského kraje. Závěrem RM schválila 

uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věc-

ného břemene a dohodu o umístění stavby v lokalitě 

Rudolec. Na vědomí vzali radní např. zápis z dílčího 

přezkoumání hospodaření města za rok 2021, infor-

mace o komunikaci s p. Jankovskou ohledně prodeje 

pozemků či zprávy o jednání s hejtmanem Karlovar-

ského kraje.

Na jednání RM navázalo jednání Valné hromady spo-

lečnosti Služby města Březová s.r.o., kde RM v působ-

nosti valné hromady společnosti byla seznámena  

a souhlasila se jmenováním Michala Bedeče do funk-

ce druhého jednatele společnosti.

Veřejné lednové zasedání zastupitelstva města se 

vzhledem k malému počtu projednávaných bodů 

neuskutečnilo. Koncem ledna se zastupitelé sešli  

v malém sálu KD pouze na pracovní poradě k rozpoč-

tu a investicím na letošní rok. Zde jim vedení měs-

ta prezentovalo chystané investice, projekty a vize 

do budoucna.

Únorové veřejné jednání zastupitelstva se uskuteční 

v pondělí 28. února 2022 v malém sálu KD.

Informace z vodoHosPodářskýcH sPolečnostÍ

Na základě dotazů občanů k problematice provo-

zování vodohospodářských společností uvádíme 

následující informace:

- Majitelem vodárenských zařízení je tzv. Sokolovská 

vodárenská, s. r. o. Ta se skládá z obcí, které vložily 

do této společnosti majetek a její hlavní činnost tkví 

v tom, že zajišťuje investice a opravy vodárenských 

zařízení. Vrcholným orgánem jsou tři jednatelé  

a dozorčí rada složena ze statutárních zástupců obcí.

- Dalším subjektem je tzv. Vodohospodářský svazek 

měst a obcí, který obhospodařuje majetek vázaný 

zejména různorodými dotacemi, kdy tento svazek 

řeší především majetek vodárenského komplexu 

Horka - viz. foto vpravo (opravy, investice, údržba 

hlavního přivaděče až do jednotlivých vodojemů). 

Hlavním orgánem je výkonný výbor, který je opět 

složen ze zástupců obcí a měst. Svazek řídí provoz-

ní ředitel, který koordinuje a řeší opravy příslušných 

zařízení a dalšími pracovníky jsou technik a účetní 

ekonomka.

- Třetím právním subjektem je provozní společnost, 

tzv. Sokolovská vodárna, která zajišťuje provoz veš-

kerých zařízení, celé řady oprav, a především distri-

buci vody a provoz čistíren. Úkolem společnosti je 

také inkasovat poplatky za vodné a stočné, řešení 

smluv s klienty a občany.

Toto jsou zevrubné informace, detailnější rozpis čin-

ností jednotlivých společností vč. kontaktů budou 

uvedeny v příštím vydání zpravodaje.
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se např. podpory kultury a sportu 

v Březové a integracích? Jedním 

z velkých témat byla i spolupráce 

subjektů v řešení systému vylepšení 

třídění odpadů v domácnostech, kdy 

by město rádo využilo zkušenosti 

společnosti i z jiných měst, které FCC  

v republice obsluhuje.

… se již delší dobu řeší stav 

komunikace v Lobzech, který je 

velmi špatný? Nyní město očekává 

stanovisko společnosti Sokolovská 

Vodárenská, zda se v této oblasti bude 

řešit nový vodovod. V současné době 

se posuzuje, zda by nebylo účelnější 

a efektivnější zajistit zde vlastní vrty. 

Ovšem je třeba zmínit, že na špatném 

stavu této komunikace se podepisuje 

mimo jiné i provoz těžké zemědělské  

a lesní techniky. Kritika stávajícího stavu 

komunikace je oprávněná, nejprve 

se však musí vyřešit výše uvedené,  

a jakmile to počasí umožní, v jarních 

měsících se zde přistoupí k rozsáhlejší 

opravě.

… dne 11. ledna navštívili starostu 

města zástupci Policie ČR se 

současným vedením, kdy jedním 

z hlavních témat byla diskutována 

proběhlá reorganizace obvodních 

oddělení PČR v rámci Sokolovska? 

Pod obvod Policie Sokolov – město 

spadá nově i Policie Sokolov – venkov. 

Na schůzce byly dojednány principy 

navazující spolupráce a rovněž sdělena 

informace, že občané musí v případě 

osobního kontaktu zajíždět na adresu 

Policie Sokolov - město (ul. Hornická 

2047, kousek od hřbitova).

... vedení města navštívil statutární 

orgán Sokolovské uhelné, a. s., kdy 

starosta města zástupci společnosti 

prezentoval zájem města o „oprášení“ 

projektů zoopark a lesopark  

v oblasti mezi Dolním Rychnovem  

a Březovou? Dále byla na schůzce 

pokračování na str. 6

Březová má nový úZemnÍ Plán

Vážení občané, jedním z dlouhodobých velmi nároč-

ných úkolů pro březovskou samosprávu bylo pořídit 

nový územní plán. Tato potřeba byla vyvolána nejen 

tím, že bylo nutno řešit další dlouhodobé výhledy, 

cíle Březové a integrovaných okolních vesniček, které 

spadají do správního území města Březová. Byla to 

vskutku několikaletá peripetie. Zastupitelstvo měs-

ta na svém zasedání 27. února 2012 schválilo svým 

usnesením záměr pořízení nového Územního plánu 

Březová (dále jen ÚP). Žádost o zpracování nového ÚP 

administrovalo město Sokolov, nadřízeným orgánem 

byl Krajský úřad Karlovarského kraje a zpracovatelem 

ÚP se na základě výběrového řízení stal Pavel Krolák. 

V roce 2014 byl dotčeným subjektům zaslán návrh 

zadání ÚP, na základě podstatných úprav návrhu za-

dání došlo k jeho novému projednání v březnu 2016. 

Po zapracování požadavků a připomínek dotčených 

subjektů zastupitelstvo města schválilo zadání ÚP 

v červnu 2016. Schválené zadání bylo předáno zpra-

covateli ÚP. V průběhu let 2017, 2018, 2019 a 2020 

byl návrh ÚP postupně připomínkován, přepraco-

ván a docházelo k odstranění nedostatků. Několikrát 

byl již návrh ÚP předán městu Březová, ovšem byl 

také několikrát vrácen zpracovateli k přepracování.  

V srpnu 2021 proběhlo poslední veřejné projednání 

návrhu ÚP a po následném vyhodnocení výsledku 

projednání a zpracování posledních připomínek  

a námitek byl nový ÚP vydán na prosincovém jed-

nání Zastupitelstva města Březová dne 20. prosince 

2021. Celý proces schválení nového ÚP trval nejen 

kvůli zdlouhavé byrokracii celkem 11 let. Za tu dobu 

se konalo nespočet jednání s dotčenými subjekty  

a čtyři veřejná projednání návrhu ÚP.

Nyní je platný nový územní plán, který zohlednil 

celou řadu námětů a připomínek nejen od desítky 

státních organizací, ale také celou řadu požadavků  

ZimnÍ údržba komunikací ve městě 
a v integrovaných vsích - období zima 2021/2022

Termín Kontakt na předáka

28.1.2022 - 3.2.2022 Předák II. čety - tel.: 604 446 395

4.2.2022 - 10.2.2022 Předák I. čety - tel.: 603 564 818

11.2.2022 - 17.2.2022 Předák II. čety - tel.: 604 446 395

18.2.2022 - 24.2.2022 Předák I. čety - tel.: 603 564 818

25.2.2022 - 3.3.2022 Předák II. čety - tel.: 604 446 395

Termín Kontakt na předáka

4.3.2022 - 10.3.2022 Předák I. čety - tel.: 603 564 818

11.3.2022 - 17.3.2022 Předák II. čety - tel.: 604 446 395

18.3.2022 - 24.3.2022 Předák I. čety - tel.: 603 564 818

25.3.2022 - 31.3.2022 Předák II. čety - tel.: 604 446 395

Předák I. čety - Tomáš Katzer, tel.: 604 446 395

Předák II. čety - Richard Werner, tel.: 603 564 818Vedoucí MH - Petr Smíšek, tel.: 604 731 791

od privátních subjektů (firem, občanů atd.). Jed-

noznačně tento územní plán vnímám jako jeden  

z nejnáročnějších úkolů, kdy jsem byl zastupitelstvem 

pověřen tuto záležitost koordinovat a řídit.

Chtěl bych zde připomenout, že dle stávají-

cí legislativy je pořizovatelem územního plánu  

a víceméně koordinátorem jeho plnění město Soko-

lov, tudíž z toho vyplývá, že pokud bude např. občan 

řešit majetkoprávní vztah při stavebním řízení, ko-

munikátorem v těchto věcech bude vždy pověřený 

stavební úřad. Ten se bude k jakýmkoliv stavbám či 

záměrům vyjadřovat v souladu s platným březov-

ským územním plánem. Zde je kontakt na příslušný 

odbor stavební a územního plánování v Sokolově - 

tel. 354 228 309.

Samozřejmě i na našem úřadě můžete získat infor-

maci o územním plánu od kompetentního pracovní-

ka MěÚ Anny Sladké - tel. 352 633 518.

Prakticky to znamená např. to, že pokud chce občan 

stavět garáž, rodinný dům, chatku atd., je potřebné si 

nejdříve vyžádat tzv. územně plánovací informaci, zda 

vůbec tento chystaný objekt (a příp. za jakých podmí-

nek) lze postavit. Tato územně plánovací informace 

bude jedním z potřebných dokumentů pro projekto-

vání, stavební řízení atd. Mimo jiné se možnost využití 

konkrétního pozemku zcela určitě promítne do jeho 

případné ceny, např. pokud by někdo prodával poze-

mek vhodný ke stavbě rodinného domu, jeho cena 

bude zcela odlišná od pozemku, který je územním 

plánem určen např. jako ochranná zeleň či jiné zařa-

zení. V následujícím vydání zpravodaje bude uvede-

no, jaké zásadní záležitosti a změny stávající územní 

plán řeší v jednotlivých správních územích.

Miroslav Bouda, starosta města



6 ZPrávy Z našeHo města

hojně diskutována problematika 

týkající se výstavby rodinných domů 

v oblasti tzv. bývalé montovny. Mimo 

jiné byly diskutovány i různé rozvojové 

plány v lokalitě Tisová a Pohraniční 

stráže, kde by měly vzniknout 

různorodé průmyslové zóny, a rovněž 

dokončení majetkoprávních vztahů 

u projektu cyklostezky Březová – Golf 

(směr Novina).

knihovna připomíná 
významná výročí

ÚNoR
3. 2. 1997 zemřel Bohumil Hrabal, 

spisovatel (nar. 28. 3. 1914) - Perlič-

ka na dně, Taneční hodiny pro starší 

a pokročilé, Ostře sledované vlaky, 

Kopretina, Automat svět, Toto město 

je ve společné péči obyvatel, Morytáty 

a legendy, Poupata, Městečko u vody, 

Domácí úkoly z pilnosti, Proluky atd.

3. 2. 1677 se narodil Jan Blažej Santini 

Aichel, architekt (zemř. 7. 12. 1723) - 

klášter Plasy, klášter Kladruby, Poutní 

kostel na Zelené hoře, Mariánská Tý-

nice, zámek Karlova Koruna, Kolovrat-

ský palác Praha, Poutní kostel Křtiny 

u Brna, kostel v Sedlci u Kutné Hory, 

klášter Žďár nad Sázavou a mnoho 

dalších.

7. 2. 1922 se narodil Jan Skácel, spi-

sovatel, básník a publicista (zemř.  

7. 11. 1989) - Smuténka, Metličky, Chy-

ba broskví, Naděje s bukovými křídly, 

Hodina mezi psem a vlkem atd.

7. 2. 1942 se narodil Ivan Mládek, 

skladatel, textař, hudebník - Potůčku, 

nebublej, Banjo z pytle ven!, Pepa z Ka-

daně, Škola zvířátek, Předposlední leč, 

Dobrý den!, Guten Tag!, Moje rodina aj.

11. 2. 1922 se narodil Jaromír Pleskot, 

divadelní a filmový režisér, herec a pře-

kladatel (zemř. 6. 8. 2009) - Robinson-

ka, Obušku, z pytle ven!, Kam s ním?, 

Na stříbrném zrcadle, Lišák Pseudolus 

aj.

15. 2. 1932 se narodil Leoš Suchařípa, 

herec (zemř. 14. 6. 2005) - Ene bene, 

Bumerang, Zámek v Čechách, Svědek 

pokračování na str. 7

divadelního představení DDS Lupínek s názvem Sně-

hurka a sedm trpaslíků, jak pro veřejnost, tak pro MŠ. 

Tato divadelní představení jsou plánována na termíny  

20. a 21. února.

Kino Admira promítne během února celkem 11 filmů. 

Z českých titulů půjde např. o premiérové snímky „Mi-

mořádná událost“, „Srdce na dlani“, „V létě ti řeknu, jak se 

mám“, „Zpráva o záchraně mrtvého“ či reprízu komedie 

„Šťastný nový rok 2“. Mezi promítanými filmy nebudou 

chybět ani zahraniční premiéry, např. katastrofický film 

„Moonfall“, romantický snímek „Vem si mě“ nebo krimi-

nálka „Smrt na Nilu“. Pro děti chystáme pohádky "Ta-

jemství staré bambitky 2“, "Tři přání pro Popelku" nebo 

animovaný snímek „Chlupáčci“.

Michal Bedeč, vedoucí KD a MFC

Co nového v kulturnÍm domě a mfc břeZová?

V měsíci lednu pokračoval provoz kulturního domu  

a multifunkčního centra ve stávajícím omezeném reži-

mu. Víceméně byly v provozu jen digitální kino Admi-

ra a sportovní hala pro pravidelné tréninkové činnosti 

sportovních spolků a dětí ze ZŠ. Mimo to se na hale 

uskutečnil turnaj březovské amatérské florbalové ligy  

a nohejbalový turnaj Memoriál Lukáše Války.

Letošní plesovou sezónu není možné za stávající situ-

ace uspořádat, stejně tak došlo ke zrušení tradičních 

oslav masopustu pořádaných ve spolupráci se ZŠ. 

Na únor je z kulturních akcí naplánována pouze repríza 

Informace z městskÉ kniHovny

Prší, hurá do knihovny!

Pro nepřízeň počasí navštívila první lednový týden naši 

knihovnu školní družina. Nejmenší děti, tedy prvňáčci, 

přišly v úterý. Povídali jsme si o pohádkách, četli jsme si 

úryvek z knížky „Nedráždi bráchu bosou nohou“ od au-

torky Ireny Hejdové a pustili jsme si krátkou šmoulí 

pohádku. Ve středu dorazili druháci, s těmi jsme četli 

z knihy „Školnice Valerie“ od Zuzany Pospíšilové. Ve čtvr-

tek pak unavení po obědě přišly nejstarší děti a při 

četbě z knížky „Lidožrout“ od L.Tarshisové si některé  

i schruply.

M + M

Děti z MŠ Smetanova na návštěvě v knihovně

Na návštěvu knihovny přišly tentokrát děti z Mateřské 

školy II., ul. Smetanova. Vzhledem k tomu, že některé 

děti u nás byly úplně poprvé, seznámila je Míša v úvo-

du s knihovnou. Dozvěděly se třeba, jak se u nás půjčují 

knížky, jak a kdy se musí knihy vracet apod. Nedávné 

vánoční svátky nás pak navedly na téma pohádek. Děti 

se rozpovídaly o pohádkových postavách, o těch hod-

ných, ale i o těch zlých. Naše povídání jsme zakončili 

čtením z knížky Pejsek Haryk a houby. Součástí textu 

jsou i cvičné otázky, které prověří, zda děti bedlivě po-

slouchaly.

M + M

pokračování na str. 7
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umírajícího času, Něžný barbar, Fau-

novo pozdní odpoledne, Jára Cimr-

man, Proč?, Skřivánci na niti, Pět holek 

na krku, Návrat ztraceného syna.

15. 2. 1972 se narodil Jaromír Jágr, ho-

kejista.

17. 2. 1937 se narodil Jan Přeučil, diva-

delní a filmový herec - Milada, Husiti, 

Stáří není pro sraby, Bastardi, Malo-

stranské humoresky, Dokonalý man-

žel, Stalingrad, Svatba upírů, Marie Stu-

artovna, Dobří holubi se vracejí, Smrt 

krásných srnců, Jak básníci přicházejí 

o iluze, Deváté srdce a mnoho jiných.

18. 2. 1932 se narodil Miloš Forman - 

filmový režisér (zemř. 13. 4. 2018) - Go-

yovy přízraky, Muž na Měsíci, Lid versus 

Larry Flynt, Amadeus, Přelet nad ku-

kaččím hnízdem, Valmont, Vlasy, Lásky 

jedné plavovlásky, Černý Petr, Hoří, má 

panenko, Dobře placená procházka aj.

24. 2. 1912 se narodil Jiří Trnka, malíř, 

sochař a loutkář (zemř. 30. 12. 1969) - 

Sen noci svatojánské, Osudy dobrého 

vojáka Švejka, Staré pověsti české, Ba-

jaja, Císařův slavík, Špalíček, Cirkus Hur-

vínek, Kuťasek a Kutilka, Betlém, Čertův 

mlýn, Masopust, Zvířátka a petrovští aj.

25. 2. 1877 se narodil Karel Toman 

(vlastním jménem Antonín Bernášek), 

básník (zemř. 12. 6. 1946) - Pohádky  

z krve, Torzo života, Melancholická 

pouť, Sluneční hodiny, Měsíce, Hlas ti-

cha, Stoletý kalendář, Verše rodinné aj.

25. 2. 1997 zemřel František Belfín, 

dirigent a skladatel (nar. 11. 7. 1923) - 

Čarodějův učeň, Pohádka tisíce a jed-

né noci, Poštovní panáček, Javorová 

fujarka, Šaty, Pět holek na krku, Občan 

Brych, Medvěd a strašidla, O medvědu 

Ondřejovi, Pěšinou snů, Aby nebyli 

sami, Oldřich Nový a mnoho jiných.

27. 2. 1912 se narodila Nataša Gollová 

(vlastním jménem Hodáčová), diva-

delní a filmová herečka (zemř. 29. 10. 

1988) - Roztomilý člověk, Hotel Modrá 

hvězda, Katakomby, Pohádka máje, 

Dívka v modrém, Kristian, Příklady táh-

nou, Eva tropí hlouposti, Sanitka, Spa-

lovač mrtvol, Drahé tety a já, Hlídač, 

Julie pod balkonem, Pátek není svátek, 

Soud pana Havleny a mnoho jiných.

Městská knihovna dále nabízí na svých webových 

stránkách přehled knižních novinek. Zájemci je mo-

hou nalézt v záložce "Seznamy a novinky" na adrese:

http://knihovna.mu-brezova.cz/katalog/ 

stavÍme, oPravujeme ...

Návštěvníci obce Kamenice si jistě všimli, že za  kamenickou hospůdkou došlo k  vydláždění části vodoteče, což se zrealizovalo  
z důvodu zahájení provozu čističky odpadních vod u nově zrekonstruované hospůdky. Další část vydláždění vodoteče bude následo-
vat v letošním roce.

 I s rybníkem u restaurace Start má vedení města své plány. Technika provedla odbahnění a odvoz sedimentu. Následně by měla 
proběhnout revitalizace rybníka a okolních prostor. V případě možností bude město žádat o dotaci právě na údržbu vodních ploch.

Nová otevírací doba městské knihovny:

PONDĚLÍ - 7:45 - 11:00, 12:00 - 16:45 hod.

STŘEDA - 7:45 - 11:00, 12:00 - 16:45 hod.

 S ohledem na  nízkou kapacitu nebytových prostor se vede-
ní města rozhodlo k  postupné rekonstrukci suterénu v  budově 
MěÚ Březová. Následně se zrekonstruované prostory využijí pro 
službu, která nemá v Březové ještě žádné zastoupení, např. nová 
veterinární klinika. Nadále se již připravuje i navazující projekt,  
a to zkapacitnění parkovacích míst za budovou radnice.
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pokračování na str. 9

V letech 2008-2009 se v návaznosti na předešlé roky pokračovalo v mnoha tradičních kulturních, sportovních a společenských ak-

cích. Mezi ty stěžejní patří přehlídka harmonikářů, která opět vyprodala sál kulturního domu, Sportovní ples, Dětský den, hudeb-

ní soutěže Březovský lístek a Porta, Velikonoční a Vánoční posezení se seniory, pro děti Maškarní rej s diskotékou a třeba také nepo-

stradatelné Stavění a Kácení máje či Vánoční setkání s občany před radnicí. Oblíbené setkávání a zdravé rivalství mezi březováky, již  

16. ročník Setkání Březových, proběhlo tentokrát v Březové u Uherského Brodu a následující rok pak v Brezové pod Bradlom na Slovensku. V úspě-

ších nezaostávaly ani sportovní kluby, jako je TJ Olympie, která sdružuje zájemce o sporty jako řecko-římský zápas, gymnastika dívek, volejbal muži  

a ženy, tenis, badminton, kondiční cvičení žen, stolní tenis a oddíl RTV. Stejně tak FK Olympie, Březovský prak, Biketrial aj. V aktivní činnosti pokračovaly 

divadelní soubory Lupínek a LS Zvoneček, fungovalo také kino Admira. Na kvalitní spolupráci s radnicí navázal i v těchto letech Sbor dobrovolných ha-

sičů, který na různých akcích zajišťoval hlavně pomoc technického rázu. Ze společenských akcí lze zmínit také oslavy 50. výročí od založení ZŠ Březová.

2008

2008 – 2009. Jednat se bude především o výjimeč-

né kulturní či sportovní aktivity, významné investiční 

akce, příp. aktivity z titulu oprav a v rámci zajišťování 

veřejných služeb. Snahou redakce bude texty a za-

jímavosti doplnit o různé dobové fotografie, např. 

ve srovnání se současnými stavy věcí. Rádi bychom 

vyzvali i občany, pokud mají dobové fotografie z vý-

jimečných kulturních, sportovních či investičních 

akcí (od 2010 výše), mohou je předat v infocentru 

nebo redakci zpravodaje k následnému zveřejnění.

Stručně na úvod...
Jak jsme již uvedli v předchozích vydáních, v této 

rubrice uvádíme namátkový výčet informací o nej-

významnějších událostech v letech novodobé his-

torie města, v tomto sedmém dílu seriálu v letech 

 Foto z oslav Dne dětí, tehdy ještě v prostoru na stráni. Foto naší výpravy na Setkání Březových v roce 2009.

Výběr zajímavostí a důležitých okamžiků z oblasti výstavby a investic:

Počátkem školního roku byly zahájeny práce na jedné z největších investičních akcí města, a to zateplení místní základní školy. Dle výsledku výběrového řízení tato 

akce vyšla na cca 26 miliónů korun, přičemž kolem 18 miliónu bylo financováno z přiznané dotace a podmínkou bylo ukončení akce do konce května 2009.

Kromě této investice byly nejnákladnějšími akcemi výstavby půdních bytů v čp. 121 a 122, oboje s podporou státní dotace, dále pokračující práce na městském 

hřbitově či příprava na přestavbu kulturního domu na MFC I. etapa.

 Foto účastníků tradičního cyklovýšlapu.

Babycentrum 

V další z nevyužitých tříd 1. stupně ZŠ vzniklo v měsíci listopadu Baby centrum Slunečnice pro děti předškolního věku a jejich doprovod.
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2009

S podporou radnice byl vystavěn na místě bývalé 

požární nádrže pod internátem nový bytový dům 

o 16  bytech. Na fotkách pro porovnání historická 

původní nádrž a dále již vystavěný bytový dům.

Výběr zajímavostí a důležitých okamžiků z oblasti výstavby a investic:

V únoru se rozběhla historicky největší investice - přestavba kulturního domu na Multifunkční centrum  

I. etapa. V roce 2009 na ní bylo proinvestováno 45,7 mil. Kč. Dne 15. 12. byla v předstihu o jeden a půl měsíce 

předána zhotovitelem hrubá stavba. Další ojedinělou investicí bylo zateplení základní školy, které bylo zahá-

jeno již v roce 2008. Mezi další nejnákladnější investice patřily úpravy povrchu školního hřiště (5,6 mil. Kč), 

pokračování s půdními byty v čp. 121, 122 i práce na městském hřbitově. V roce 2009 se doplatil také odkup 

areálu bývalé MŠ Drahotín v hodnotě 2,5 mil. Kč. V letech 2008 a 2009 pokračovaly také práce na stavbě nové 

dálnice i v okolí Březové. V roce 2009 město vynaložilo na investice rekordních 96 mil. Kč.

Březová se v roce 2009 stala vítězem krajského kola soutěže Vesnice roku. Za vítězství obdržela zlatou stuhu a jeden milion korun. Slavnostní vyhlášení proběhlo 

na pěší zóně u ZŠ dne 26. srpna za účasti zástupců MMR, hejtmana KV kraje, starostů dalších oceněných obcí, občanů Březové a dalších. Dne 8. prosince pak 

převzal starosta Miroslav Bouda ocenění v Senátu Parlamentu ČR.

Dívka roku

Březovská reprezentantka Aneta Pfeifferová vyhrá-

la v Kynšperku nad Ohří soutěž Dívka roku 2008, 

postoupila tak do regionálního kola v Plzni, kde 

skončila na 2. místě (viz. foto) a postoupila do celo-

státního finále v Jičíně, v němž skončila čtvrtá. Šlo  

o vynikající úspěch.

V roce 2008 vznikl nový městský dechový soubor Březováček, který tak navázal na tradici někdejšího našeho 

dechového souboru. Novým i staronovým hudebníkům nechyběla chuť do hraní a zájem veřejnosti byl 

velký. Soubor zkoušel v jedné z nevyužitých tříd 1. stupně ZŠ.

Celostátní výstava králíků

Březová hostila ve dnech 12. a 13. září 38. celostátní 

výstavu mladých králíků v prostoru mezi základní 

školou a kulturním domem (viz. foto). Chovate-

lé navezli do našeho města 2730 králíků, což bylo  

v té době rovno počtu obyvatel celého města. Tisí-

ce králíků přerušili na dva dny i provoz základní ško-

ly, děti dostaly ředitelské volno. Součástí akce byl též 

doprovodný kulturní program.

Počínaje lednovým číslem začal vycházet Březovský Zpravodaj v nové grafické podobě a jeho formát byl 

zvětšen na A4, což mimo jiné umožňuje využívat větší formát fotografií.

Rok 2009 byl pro knihovnu velice důležitý. Dostalo se 

jí hned dvakrát nečekaného ocenění, a to jak při vy-

hlášení soutěže Vesnice roku, kde získala první místo  

v Karlovarském kraji, tak následně při vyhlášení 

Knihovny roku 2009 v Praze dne 8. října 2009, kde 

převzala vedoucí knihovny Jaroslava Remetová  

z rukou náměstka ministra kultury zvláštní ocenění  

a diplom v kategorii základní knihovna. A ještě jed-

no důležité výročí - v lednu oslavila vedoucí knihov-

ny 40 let práce v naší knihovně. Vysvěcení kaple sv. Máří Magdaleny

Vysvěcení kamenické kapličky proběhlo dne  

22. července, kdy nově zadaptovanou kapli sv. Máří 

Magdaleny v Kamenici slavnostně vysvětil plzeňský 

generální vikář Robert Falkenauer. Vysvěcení před-

cházela pouť. Kaple byla zrekonstruována městem 

Březová v letech 2007 a 2008. Červencová pouť 

ke kapli je oblíbenou tradiční turistickou a duchovní 

akcí v rámci Kamenických letních slavností dodnes. 
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tři královÉ

Letos to měli naši tři králové jinak. Nepřišli oni 

za námi, ale vítali nás v nové kapli na březovském 

hřbitově. Čekali mezi spoustou krásných betlémů. 

Ty vyrobili naši žáci pod vedením pedagogů a jejich 

asistentů a vychovatelů.  Výstava během vánočních 

prázdnin potěšila návštěvníky z Březové i okolí, jak 

se lze domnívat z krásných a dojemných vzkazů za-

nechaných v knize návštěv, za které moc děkujeme. 

V kapli byly vystaveny i obrazy žáků ZUŠ Sokolov, 

odloučeného pracoviště Březová pod vedením 

paní učitelky Pavly Křížkové. 

Hezkou atmosféru vystoupení tří králů, předvede-

ného žáky 9.A, umocnily melodie violy paní učitel-

ky Evy Mokré a zpěv zúčastněných hostů – žáků  

i pedagogů. Zúčastnil se i pan starosta a inspektor-

ky ČŠI, které v té době ve škole vykonávaly inspekč-

ní činnost.

Všichni se úkolu připomenout si tradice, potěšit 

smysluplnou akcí, ve spolupráci ZŠ, ZUŠ, města 

Březová, KD Březová, zhostili bravurně a zaslouží si 

velkou pochvalu. Tři králové tak ukončili historicky 

první výstavu v nové kapli.  Naše škola je velmi hrdá, 

že mohla tuto premiéru zahájit. Dle vyjádření sta-

rosty  Miroslava Boudy premiéra splnila očekávání 

a jeden z jeho snů.

Za ZŠ Jana Novotná

ukáZky výtvarnýcH PracÍ žáků ZŠ

Zima očima dětí 2.A Zimní tématika dětí 4.A a 4.B Monogramy žáků 6.B
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tři královÉ v 1.b

Dne 21. ledna 2022 proběhlo na naší škole školní 

kolo soutěže v německém jazyce. Zde uvádíme 

výsledky:

Kategorie I.A (7. ročník):

1. místo Jan Krajíček, 2. místo Adam Darjanin. 

Kategorie I.A (7. ročník) - německy hovořící:

1. místo Robert Böhm. 

Kategorie II.A (8. a 9. ročník):

1. místo Zuzka Michálková, 2. místo Jaroslav Pudil.

Kategorie II.A (8. a 9. ročník) – německy hovořící : 

1. místo Michaela Vovsová.

Všem soutěžícím gratulujeme, děkujeme za výbor-

né znalosti němčiny a za reprezentaci Základní ško-

ly Březová v okresním kole soutěže. 

Hned první týden v lednu (od 3. do 7. ledna) si prv-

ňáci z béčka udělali projektový týden „Tři králové“.

Od pondělka jsme plnili různé úkoly tak, aby se  

z nás stali mudrcové, kteří dojdou do březovské 

kaple na výstavu betlémů.

Procvičili jsme si čtení, psaní a počítání. Naučili jsme 

se píseň Tři králové a dokázali jsme ji složit z obrázků. 

K počítání nám sloužilo zlato (zlaťáky), za které jsme 

si mohli koupit sladké mlsání.

Když jsme se blížili k cíli, vyrobili jsme si krásné koru-

ny a dokázali jsme jména králů napsat i přečíst.

Také jsme si připomněli historii naší republiky. Mu-

drcové musí vědět spoustu informací. Víme, že se 

Československo rozdělilo na Čechy a Slovensko. 

Vyzkoušeli jsme si to na mapě. Rozstřihli jsme ji  

a vybarvili obě státní vlajky.

Školní kolo soutěže v německÉm jaZyce

čí se číst v technických výkresech, stavět pilíře, zavá-

dět rozvody a další technické vymoženosti.

Děti budou realizovat od ledna do dubna 2022 ze 

stavebnice Lego Duplo jednotlivé tematické bloky 

s lektorkou. Již po prvních lekcích je znát, že děti 

projekt zaujal. Zvláště, když jsme do staveb a pro-

jektování zařadili v současné době dětmi oblíbenou 

školu Bradavice z příběhů Harryho Pottera. Velký 

údiv a zájem získala lekce Obvody, kdy se dětem 

jednotlivé části obvodů po propojení rozsvítily.

Jsme rády, že můžeme dětem poskytnout další za-

jímavé metody, které vedou k zážitkovému učení.

Za třídu Motýlci Daniela Daňová

Naše MŠ se stala součástí implementace Krajského 

akčního plánu 2 v Karlovarském kraji, díky němuž 

získá metodiky a pomůcky (stavebnice Lego Duplo 

s dalšími doplňky) pro polytechnické vzdělávání 

programu Malá technická univerzita. Naše paní 

učitelky prošly školením, 12 ukázkovými lekcemi 

programu. Nyní budou moci samostatně tento 

program v naší školce realizovat.

A co nám program Malá technická univerzita při-

nese? Názorně a jednoduše se děti dozvědí o tech-

nickém světě kolem nás. Vybudují si kladný vztah  

k profesím, osvojí si práci ve skupinách i samostat-

ně. Budou si rozvíjet logické myšlení, prostorovou 

orientaci, představivost, konstruktivní myšlení. Nau-

Co se u nás v mateřskÉ škole komenskÉHo děje

Za  ZŠ Alexandra Götzlová, Květa Novotná  

a Vlasta Hänsch

A 6. ledna jsme se jako učení mudrcové vydali 

do kaple. Zde jsme si s panem ředitelem zazpívali 

koledy pod vedením paní učitelky Evy Mokré. Přišel  

i pan starosta. Výstava byla pěkná. Jsme šikovní žáci 

naší březovské školy.

Za 1.B Helena Baláková

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  ÚNoR 2022
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ZimnÍ kamenická kaPlička ve fotkách od fotografa Pavla Vaculoviče

ZimnÍ kamenická kaPlička ve fotkách od fotografa Roberta Moutelíka
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balada omikron

1.    4.

Virů máme stále dosti  Vakcín různých to je zpruha,

pro každého do sytosti.  jedna lepší než ta druhá.

Nejdřív chřipka potom kovid Ve zdravotní kase díra

nyní frčí omikron.  ono to moc nezabírá.

2.    5.

„Všechno spolu nějak zvládnem“ Nebojte se ještě máme,

republika naříká.   když tak čtvrtou dávku dáme.

Jak to ale uděláme,   Pak záleží už jen na nás

už ministr neříká.   jestli to dál udýcháme.

3.    6.

Jedna dávka, druhá, třetí  Nemějte strach lidé zlatí

staří nechtěj? Půjdou děti.  on se kovid zase ztratí.

Napřed, ale ty hodně malí  Jak se říká, lidi bděte,

ti do toho nekecají.  ale zas moc neblbněte.

Lubomír Boukal

 

  

VVááss  zzvvee  nnaa  zziimmnníí  
ppoohhááddkkuu  nneejjeenn  pprroo  dděěttii  

  
  
  
  
  
  

  
KKDDYY::  nneedděěllee  2200..  22..  22002222  oodd  1155..0000  hhooddiinn  

KKDDEE::  KKuullttuurrnníí  ddůůmm  BBřřeezzoovváá  uu  SSookkoolloovvaa  
  

VVssttuuppnnéé  ddoobbrroovvoollnnéé..    
  

  

HHrraajjíí  aa  zzppíívvaajjíí::  HHaannaa  PPoossppííššiilloovváá    
LLuukkáášš  PPaazzddeerraa    
LLuucckkaa  FFoouussoovváá    
KKaarroollíínnaa  HHuurrbbáánnkkoovváá    
TToommáášš  VVeeččeerrkkaa  mmll..    
KKaaččeennkkaa  JJeellíínnkkoovváá  
MMíírraa  LLeehheeččkkaa  
DDoommiinniikk  VVíítt    
ŠŠiimmoonn  KKoouubbaa  
IIzzaabbeellaa  PPaazzddeerroovváá  
aa  kkoouuzzeellnnéé  zzrrccaaddlloo  ......    

  

......  aanneebb  ppřřííbběěhh  oo  zzáávviissttii,,  lláássccee  aa  ppřřáátteellssttvvíí..    
  

  
  
  

    
  

  

ZZ  ttééttoo  aakkccee  bbuuddoouu  ppoořřiizzoovváánnyy  aa  nnáásslleeddnněě  zzvveeřřeejjňňoovváánnyy  ffoottooggrraaffiiee..  

AAkkccee  ssee  uusskkuutteeččnníí  ddllee  vvllááddnníícchh  ooppaattřřeenníí  ppllaattnnýýcchh  vv  ddeenn  aakkccee..  
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V roce 2013 se po mnoha letech zrodil nápad uspořádat masopustní rej a navázat tak na tradici maškarád  
v našem městě. Díky nadšencům se proto 12. února za přispění města, ZŠ a dechové hudby Březováček,  
masopustní veselí uskutečnilo. Celou akci ochotně režíroval (viz tajenka). Účast byla veliká. Vtipné kostý-
my, spousta dobrého jídla, směsice barev a rozmanitost masek – to vše umocňovalo veselou atmosféru.  
V masopustní tradici se u nás pokračuje dodnes, většinou se akce koná právě v únorovém měsíci.

SLABOCH
SAMO- 
STATNĚ 
STOJÍCÍ 
SLOUP

ŽEBRÁKTANČIT 
(HOVOROVĚ)

OPICE 
 (KNIŽ.)

INICIÁLY 
HEREČKY 
BRODSKÉ

PŘITAKÁNÍ 
(LIDOVĚ)
TAJENKA

DRUHÁ 
SOLMIZAČNÍ 

SLABIKA

 
PRO- 

STŘEDEK 
PLOCHY

 KONKRÉTNÍ 
FORMA GENU

CHEMICKÁ 
ZN. RHODIA

ČLEN  
KOČOVNÉHO 

ETNIKA
KRÁTKÁ 
ZPRÁVA

MĚSÍC 
PLANETY 
JUPITER

INICIÁLY 
MALÍŘKY 

RADVANOVÉ

 ZÁZRAK
MLADÍK 

ŠLECHTICKÉ-
HO PŮVODU

MPZ TOGA
INIC. SPIS.

MERLA

POLE
 (NÁŘEČNĚ)

 VYSOKÝ 
PRONIKAVÝ 

ZVUK
ZAKRÁTKO

ROZPIS 
PŘEDMĚTŮ 
ŠKOLÁKA

 
ŠPUNT
DÍVKA 

(ANGLICKY)

NA KTERÉ 
MÍSTO

ZÁZNAM  
ZE SCHŮZE

OTOKAR 
(DOMÁCKY)

ABSOLUTNÍ 
ATMOSFÉRA 

(ZKR.) 

DĚTINSKÁ 
PROSTO- 
DUCHOST

 PRAVIDELNÝ 
PLAT

PLETENCE 
VLASŮ

JEMNÁ 
MLHA

 VÝROBNA 
CIHEL

FRANCOUZ. 
ŠLECHTICKÝ 

TITUL

TRESTNÍ 
ZÁKONÍK 

(ZKR.)

 
OŠACENÍ

KARIBSKÝ 
OSTROV

PLAVIDLA 
Z KLÁD

PŘEKOTNÉ 
VYBÍRÁNÍ 
VKLADŮ

OZNAČENÍ 
WC

 GHANSKÝ 
KMEN

KARETNÍ 
HRA

TRIPOLIT
KLÍN  

(SLOVEN.)

CIZÍ  
MUŽSKÉ 
JMÉNO

 SROVNEJ 
(ZKR.)

TURECKÝ 
NIŽŠÍ  

ÚŘEDNÍK

PASEKY

 DŘEVO-
VLÁKNITÁ 

DESKA
NÁZEV 

PÍSMENE R

OTVOR  
VE ZDI

 
MILION  

BYTŮ DAT
VÁHAVÝ 

SOUHLAS

AUTONOMNÍ 
OBLAST 
(ZKR.)

CIZÍ  
SMĚNKA

ST. SPZ 
OLOMOUC

Správnou tajenku napište vždy nejpozději do 20. dne v měsíci (vč.) do SMS spolu se svým jménem a příjmením na tel. číslo 725 984 492. Po termínu 

redakce vylosuje z doručených SMS jednoho výherce, který získá drobnou cenu nebo dárkový propagační předmět města. Jméno výherce bude otištěno 

v dalším vydání zpravodaje. Správná tajenka z křížovky v minulém vydání zní: "dva tisíce čtyři". Výhercem byl vylosován Antonín Horák.



15informačnÍ servis 

Starosta Miroslav Bouda 22 724 180 833

Místostarosta Jaroslav Bělíček 13 601 573 182

Tajemník Michal Bedeč 23 724 180 788

Sekretariát Veronika Balátová 63 602 656 630

Infocentrum Zdenka Škopová 10 603 564 819

Vedoucí HSO Anna Sladká 18 603 564 821

Vedoucí SMM Jakub Fajt 17 602 110 574

Matrika Marie Adamcová 11 722 066 080

Sociální, byt. odd. Lenka Fialová 16 725 093 073

Účtárna Šárka Škubalová 19 702 253 155

Ekonom Klára T. Heinzová 30 724 217 079

Vedoucí MH Petr Smíšek 14 604 731 791

Údržba BFa NF Michal Pehanič 33 777 117 905

(byty, nebytové prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Jaroslav Bělíček 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Michal Bedeč 725 984 492

Dům pro seniory 68

Pokladna  Libuše Musilová 26 702 253 155

ZPravodaj města břeZová a PřidruženýcH obcÍ
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Příjem inzerce: Michal Bedeč, Kulturní dům a MFC Březová, telefon 725 984 492, e-mail: bedec@mu-brezova.cz.

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentrum - vestibul měú

Podatelna měú 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

Pronájem Prostor kd a mfc

•	 sportovní	hala	-	Jiří	Musil,	

správce, tel.: 724 217 041

•	 kulturní	a	firemní	akce	-	Jana	

Gogová, asistentka vedoucího 

KD a MFC, tel.: 607 022 923

stravovánÍ Pro veřejnost

ve školnÍ jÍdelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

Eva Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

dovoZová služba Pro seniory

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: Lenka Fialová,

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

možnost inZerce

•	 ve	zpravodaji:	Michal	

Bedeč, tel.: 725 984 492

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon:352 633 525, mobil: 724 587 020,
e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí

středa

7:45 - 11:00 a 12:00 - 16:45

7:45 - 11:00 a 12:00 - 16:45

městská kniHovna Březová, Komenského 250:

městský úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...
Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěše-

nou na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem, 

který zajišťuje pohotovostní službu. 

•	 Havárie	studené	vody:	725	093	076,	porucha	elektro:	725	042	793

•	 Pohotovostní	čísla	při	poruchách	dodávek	tepla	a	teplé	vody:	777	117	975,	777	117	020

 Provoz tepelného hospodářství:  Michal Pehanič - ředitel společnosti: 777 117 905

     Karin Grapová - finanční a ekonomické odd.: 608 497 571

     Pavel Kalla - údržba výměníkové stanice: 777 117 020

•				Při	haváriích	v	pracovní	době	(pondělí,	středa	8.00	–	17.00	hod.,	úterý,	čtvrtek	8.00	–	15.00	hod.,	pátek	7.00					

     – 13.00 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn dispečink 1239 (pohotovostní služba plynárny)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111, 703 464 464

800 850 860

další tísňová volání:
Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)

infocentrum, Podatelna

telefon:352 633 510, fax: 352 633 565,
e-mail: skopova@mu-brezova.cz

Informace, podatelna, prodej vstupenek, kopí-
rování, faxování, prodej propagačních materiálů 

pondělí, středa 8:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00

úterý, čtvrtek 8:00 - 11:00 a 12:00 - 15:00

pátek 8:00 - 13:00
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